vivienda previos al año 2012 y a la entrada en vigencia de la Ley 1537 
de 2012. Dicho instrumento atiende las actuales necesidades 

relacionadas con el cierre o la viabilidad de los proyectos que aún se 
encuentran en ejecución, los cuales, de acuerdo con la herramienta de 

información de la SPAT, ascienden a ciento cinco (105) proyectos en 
gestión con corte a diciembre de 2024. 

En este protocolo se definen el procedimiento y las distintas etapas para 
la tramitación del proceso administrativo sancionatorio, en concordancia 

con lo establecido en el artículo 47 de la Ley 1437 de 2011, así como